In festo circūcisionis xp̄i. **S**ermo

Bermon

Aparuit benignitas et humanitas saluatoris. ad **T**um. iij. et in epila In hac die que est caput anni sancta mater ecclesia facit festum circumcisionis domini quam hodie voluit recipere propter rationes quas declarabo. Materia erit sati speculativa et continet multa secreta. Huius enim vultus attendere optime eam intelligetis. Sed primo salutem ego Maria tecum. Apparuit benignitas et ceterum. Dies ista dicit solensis propter tria singuliter que hodie fuerunt facta in persona infantis domini nostri Iesu Christi que tanguntur in themate.

Primus fuit suscepitio circumcisionis dolorose. Secundus fuit effusio sanguinis preciosi. Tertius fuit donatio nois virtuosi. que notantur in themate. Primus ostendit cum dicit. Apparuit benignitas. secundum cum dicit et humanitas. tertium cum dicit saluatoris. Ergo apparuit tecum. Primus quod hodie fuit factum in persona infantis domini nostri Iesu Christi fuit suscepitio circumcisionis dolorose. Omnes intelligitis quid est circumcisione. scilicet in circumcisione puerorum illius pretiis hominis verecude que cum magno dolore et piculo dabat instantemque multi pueri ex hoc moriebantur. Hanc circumcisionem volunt hodie habere siue recipere dominus Iesus Christus die. viii. iuxta preceptum Moysi dicens. Infans octo dierum circumcidet in vobis omne masculinum in generationibus vestris tam vernaculum quam empticius circumcidet et quicumque fuerit de stirpe vestra. eritque pactum meum in carne vestra in fessu eternum. Masculus cuius prepuclum caro circumcisum non fuerit delebit dominum prole meo. quia pactum meum irritum fecit Gen. xvii. Idem principis Levi. xij. Mulier que suscepto semine peperit masculum immundum erit septem diebus et die octaua circumcidet infantulus. Ecce preceptum legis strictum graue et dolorosum. Hoc preceptum Christus voluit seruare et completere. In quo viderur mihi quod Christus tenuit modum diuitis plures captiuos habentes qui volebant suos captiuos custodire dat eis signum annullum in tibia. Sic fecit dominus Iesus qui recipit prophetam Israel ut seruiret sibi et ipse esset dominus ei dedit eis hoc signum circumcisionis dei. Abrae qui fuit prius qui ipaz recepit. Circumcidit carnem prepuclum vestrum ut sit signum federis inter me et vos Gen. xvii. Ide dominus deus qui tunc precepit et dedit illud signum prophetarum factus homo hodie recepit illud signum ut captiuos liberaret ab illo signo. Ecce ratio quare Christus hodie voluit recipere circumcisionem in qua ostendit suam infinitam benignitatem. Ideo dicit prima clausula Apparuit benignitas. de qua benignitate dicitur Iohannes. Ipse benignus est super ingratos et malos. Iohannes. vi. Ingenti et mali sunt iudei qui noluerunt dominum suum recipere. quod maximam benignitatem ostendit volens se subiecte legi ad quem non obligatur. sed ut nos liberaret et in filios nos

adoptaret. Hanc rationem tangit apostolus dicens. At ubi venit plenitudo tempis misit deus filium suum factum ex muliere factum sed lege ut eos qui sedegerant redimeret. id est liberaret ut adoptionem filiorum dei recipemus. Ad Gal. iij. patet per predicta ratio. Nota venit plenitudo temporis dominus de omnibus rebus mundi huius dedit certum tempus et certam durationem. Salomon. Omnia tempora habent. scilicet determinatum et limitatum et suis spaciis transiunt universa sub celo. Eccl. iij. Circumcisio determinat deus certum tempus determinatum et limitatum et principium et fine et debuit durare quasi per duo milia annorum. Principium eius fuit in patriarcha Abraam. Finis eius in domino nostro Iesu Christo. Inter duos istos terminos durare debuit pactum circumcisionis. Autoritas. Dixit deus Abrae Ego sum dominus deus omnipotens ambula coram me et esto perfectus ponamus fedus meum inter me et te. et infra. Hoc est pactum meum quod obseruabitis. in me et vos et semen tuum post te. Circumcidet ex vobis omne masculinum. Gen. xvii. Complementum ergo et plenitudo temporis denotatur hic. Hic potest cogitare et videre quanta est cecitas iudeorum quod deus liberauit et liberos fecit et ipsis volunt esse capitiui. Moraliter modo nullus vestrum obligatus ad istam circumcisionem materialem. quia finita et terminata est in Christo. Hoc obligamus ad circumcisionem moralem siue spiritualis. Nec enim tunc circumcidet superfluum illius pretiis et remanebat illud quod erat necessarium. Ita moraliter est nunc fieri. Circumcidere oportet superfluum in illis pretiis gladio discreti. Illi qui non sunt de matrimonio non curent de illo actu nec cogitando nec loquendo nec operando aliquam modo occasiones oportunitates et corruptiores vitare debet. sed vir cum uxore ibi quod est necessarium per conservatiōē humanae nature sine pericolo committere potest modum debitum omnibus superfluis circumcisus. Hoc circumcisione nobis necessaria ad salvacionem. Ideo Christus. Hunc eunuchi quod castrauerunt seipso. propter regnum celorum quod potest capiat. Mat. xix. Talib dicit apostolus. In Christo Iesu circumcisione estis circumcisione non manu facta in expoliatiōē corporis carnis. sed in circumcisione Christi. scilicet spirituali et cetero. ad Col. ii. Nota est expediens quod sicut quelibet persona tenet ad istam circumcisionem moralem. ita et quilibet communitas debet circumcidere publicas putanas seu meretrices que stat per vicinas ciuitatis et expellere eas de civitate et solu retinere lupanaria ad remedium. Secundum quod hodie fuit factum in persona infantis Iesu Christi fuit effusio sanguinis preciosi. Et hoc ostendit cum dicit. Apparuit humanitas. vera humanitas Christi apparuit in circumcisione in sanguinis effusione sine qua non poterit dari. Ideo legitur Pro. iiiij. de Zephora. Tulerit illico Zephora petram acutissimam et circumcidit prepuclum filium sui dicens. Pon sanguinem tuum hi es ob circumcisionem. Videlicet mihi quod Christus in sua circumcisione tenuerit mo-

In festo Circūcisionis dñi

dum magni mercatoris venientis ad feriā p̄emē
do p̄ciosas merces quas nō soluit sed dat signū
vel arram. **H**ecinde tempore statuto soluit totū p̄
cium. Ita fecit dñs nr̄ iesus christus qui venit d̄
celo in terrā in qua intravit in die nativitat̄ ad
ennendū p̄ciosas margaritas. i. animas in feria
hui⁹ mūdi di. mūdo. **B**a mihi animas cetera tol
le tibi. **G**en. viiiij. Preciū emptionis fuit tot⁹ san
guis christi soluendū in die veneris sc̄ā in mensa
cambi⁹. s. arboris sancte crucis fīm quod erat or
dinatum. Sed hodie dedit signū vel arraz ut se
tenerent p̄eo. Ecce hī secunda ratio. q̄re xp̄us
voluit hodie recipe circūcisionē in quo apparuit
humanitas. Eccebat christus esse aliquos here
ticos futuros ex ignorantia dicētes q̄ nō assump
psit verā carnē humānā sed corp⁹ aereū ut ange
li faciunt q̄n apparet hoībus. hoc est erroneum et
cōtra articulū fidei di. Qui pp̄l nos hoīes et p̄
pter nostrā salutē descendit de celis et incarnat⁹
est de spūscō ex maria virgine et homo factus ē.
Athanasi⁹. Perfect⁹ de p̄fectus homo ex ania
rōnali et humana carne subsistēs. Et fuit cōple
ta p̄phetia dāuid de ista humanitate di. Hō na
tus est in ea. s. virgine maria et ip̄e fundauit eam
altissimus. Cōstructio incipit hic. Ip̄e altissim⁹
fundauit eā. Fundamentū redemptiōis humāe
aliud nemo potest ponere p̄ter id quod positū ē.
j. Lox. iii. In hoc fundamento passionis de⁹ fū
dauit hodie virginē mariā. Et ecce modū quo.
quia circūcisio que dabat antiquit⁹ erat figura
passionis xp̄i ex decē circūstantijs que ibi circun
dabant que etiam seruare fuerunt in circūcisio
iesu christi quas virgo maria optime intelligebat
quia fīm q̄ dicit Orage. om̄es p̄phetias intelli
gebat mirabiliter. Prima circūstantia que etiā
iuxta circūcisionē est fuit q̄n Joseph hodie dixit
virgini Maria est voluntas dei q̄ filius vester
accipiat circūcisionē. quia hodie sunt octo dies
a sua nativitate. hodie ergo debet dari. Respon
dit virgo maria q̄ erat voluntas dei. Tūc Joseph
recessit a christo et a virgine Maria matre et iuit
ad rabios et. hoc figurabat q̄ sic in passiōe vn
discipulus ei⁹ recederet ab eo et iret ad iudeos di.
quid vultis mihi dare ut ego eu⁹ vob⁹ tradā. Qd̄
intelligens virgo plorabat. Secunda fuit q̄n Joseph
venit cū multitudine iudeorū. quia sicut nos cō
gregamur in baptismo pueri. Ita tunc iudei in
circūcisione. hoc figurabat turbā magnā que ve
nit cum gladijs et fustibus ad capiendū christū
in nocte sue passionis. Tertia fuit q̄n virgo rece
pit filium suum et ipso recepto de p̄sepio presen
tauit q̄ ip̄m rabinis. hoc figurabat q̄ sicut i pas
sione christus p̄sentaref iudicibus Anne et Cay
phe Pylato et Herodi et virgo plorabat conti
nue. Quarta fuit q̄n imponebat sibi nomē Je
sus. hoc figurabat sententiā passionis irreuoca
biliter datam p̄ quā saluū fecit ip̄m suū a peccā